РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2021 года                 с. Ербогачен                           № 317 – п
Об утверждении схемы расположения
земельного участка, образуемого путем

перераспределения
В соответствии со статьями 10.1, 11, 11.3, 11.9, 11.10, 39.1, 39.2, 39.28, 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 27 ноября 2014 года № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе», Правилами землепользования и застройки Преображенского муниципального образования и населенных пунктов Преображенского муниципального образования, утвержденных решением Думы Преображенского муниципального образования от 20 декабря 2013 года № 7/8 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Преображенского муниципального образования и населенных пунктов Преображенского муниципального образования», руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», рассмотрев заявление Сафьянникова Владимира Васильевича, администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории 38:23:100101, находящегося в территориальной зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами), расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Катангский район, Преображенское сельское поселение, село Преображенка, улица Харчистова, участок 14, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – «объекты индивидуального жилищного строительства (в т. ч. блокированные дома, жилые блоки которых являются
автономными и рассматриваются как отдельные одноквартирные дома)», площадью – 1322 квадратных метра, образуемого путём перераспределения земельного участка с кадастровым номером 38:23:100101:174, расположенного по адресу: Иркутская область, Катангский район, с. Преображенка, ул. имени Героя Советского Союза Виктора Владимировича Харчистова, 14, площадью 1079 квадратных метров, вид
разрешенного использования – «под жилую застройку», принадлежащего на праве собственности гражданину (запись государственной регистрации права № 38-38/001-38/001/001/2015-7477/1 от 8 июля 2015 года), и земель общего пользования (земель, государственная собственность на которые не разграничена), расположенных на территории Преображенского муниципального образования в территориальной зоне Ж1, площадью 243 квадратных метра, категория земель – земли населенных пунктов (схема прилагается).

2. Сафьянников Владимир Васильевич, обратившийся с заявлением об утверждении схемы расположения земельного участка, вправе обратиться без доверенности:

- в администрацию Преображенского муниципального образования для присвоения адреса земельному участку;

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета земельного участка в соответствии со схемой расположения земельного участка.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район» А. Н. Муллера.

Мэр муниципального образования
«Катангский район»

                          С. Ю. Чонский